negerinya sendiri kemudian pindah ke Mesir dan belajar fiqih disana dan

mendengarkan hadits dari sahabat-sahabat Imam Al-Bushiri dan Bin

Kulaib. Dan di kota Damaskus beliau belajar pada Al-Kamal Bin Abdu.8

Di antara tokoh kependidikan dari ulama klasik adalah Syaikh

Badruddin Muhammad (639-733 H / 1241-1333 M) yang mana konsep

kependidikannya tertuang dalam kitab Tadzkirat al-Sami’ wa al-

Mutakallim fi Adab al-‘Alim wa al-Muta’allim. Kitab ini tepat sekali

untuk dijadikan pertimbangan dalam dunia pendidikan di era sekarang

terutama yang berhubungan dengan etika-etika yang perlu diperhatikan